

**งบแสดงสถานะการเงิน**  
**มูลนิธิกร,รพช.**  
**งบหน่วยงาน**  
**ณ เดือน สิงหาคม 2566**

**สินทรัพย์หมุนเวียน**

เงินสดในมือ	0.00	0.00%
เงินฝากคลัง	1,968,104.05	0.59%
เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง	0.00	0.00%
เงินฝากและรายการเทียบเท่าเงินสดอื่น	159,075,756.72	47.67%
ลูกหนี้เงินยืม	121,800.00	0.04%
ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับอื่น	13,964,943.75	4.19%
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าขายสินค้าและบริการ	-156,394.15	-0.05%
ลูกหนี้อื่น - หน่วยงานภาครัฐ	0.00	0.00%
ลูกหนี้ระยะสั้นอื่น	0.00	0.00%
เงินฝากประจำ	0.00	0.00%
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	11,211,135.51	3.36%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18,534.55	0.01%
	<b>186,203,880.43</b>	<b>55.80%</b>

**สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน**

เงินให้ยืมระยะยาว - หน่วยงานภาครัฐ	0.00	0.00%
ลูกหนี้อื่น - ระยะยาว	0.00	0.00%
เงินฝากประจำ - ระยะยาว	0.00	0.00%
ที่ดินราชพัสดุ	0.00	0.00%
อาคารเพื่อการพักอาศัย	1,271,579.12	0.38%
อาคารสำนักงาน	3.00	0.00%
อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	407,284.13	0.12%
สิ่งปลูกสร้าง	1.00	0.00%
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - Interface	101,268,633.87	30.35%
อาคารและสิ่งปลูกสร้างไม่ระบุรายละเอียด	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์สำนักงาน	54.00	0.00%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	9.00	0.00%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	7.00	0.00%
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	4.00	0.00%
ครุภัณฑ์การเกษตร	1.00	0.00%
ครุภัณฑ์โรงงาน	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	44.00	0.00%
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	23.00	0.00%
ครุภัณฑ์การศึกษา	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	21.00	0.00%
ครุภัณฑ์กีฬา	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์ดนตรี	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์สนาม	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์อื่น	0.00	0.00%
ครุภัณฑ์ - Interface	43,749,883.10	13.11%
ครุภัณฑ์ไม่ระบุรายละเอียด	0.00	0.00%
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	1.00	0.00%

## งบแสดงสถานะการเงิน

บุณทริก,รพช.

งบหน่วยงาน

ณ เดือน สิงหาคม 2566

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - Interface	380,333.45	0.11%
งานระหว่างก่อสร้าง	400,000.00	0.12%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00%
	<b>147,477,881.67</b>	<b>44.20%</b>
	<b>333,681,762.10</b>	<b>100.00%</b>
<b>สินทรัพย์</b>	<b>333,681,762.10</b>	<b>100.00%</b>
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้า	0.00	0.00%
เจ้าหนี้อื่น-หน่วยงานภาครัฐ เงินงบประมาณ/เงินนอกฝากคลัง (กรมบัญชีกลางจ่ายตรงให้ผู้ขาย	0.00	0.00%
เจ้าหนี้อื่น เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์	16,146,650.48	4.84%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	3,509,753.40	1.05%
รายได้รับล่วงหน้า	0.00	0.00%
รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง	0.00	0.00%
รายได้รอการรับรู้	246,350.00	0.07%
เงินรับฝากทั่วไป	1,557,630.37	0.47%
เงินประกัน	1,933,177.25	0.58%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.00	0.00%
	<b>23,393,561.50</b>	<b>7.01%</b>
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
เงินตรงราชการรับจากคลัง	0.00	0.00%
เงินยืมระยะยาว	0.00	0.00%
เงินประกันระยะยาว	0.00	0.00%
รายได้รอการรับรู้	861,784.42	0.26%
หนี้สินระยะยาวอื่น	0.00	0.00%
	<b>861,784.42</b>	<b>0.26%</b>
	<b>24,255,345.92</b>	<b>7.27%</b>
ทุนตั้งต้น		
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	<b>-22,469,629.89</b>	<b>-6.73%</b>
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม	281,263,695.93	84.29%
ทุน	50,632,350.14	15.17%
	<b>309,426,416.18</b>	<b>92.73%</b>
	<b>309,426,416.18</b>	<b>92.73%</b>
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>333,681,762.10</b>	<b>100.00%</b>

## งบแสดงผลการดำเนินงาน

บุณชกร,รพช.

งบหน่วยงาน

ณ เดือน สิงหาคม 2566

### รายได้

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	3,988,791.07	1.88%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	19,282,978.21	9.08%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	98,003,713.54	46.16%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน	2,803,066.08	1.32%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	90,000.00	0.04%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	1,555,431.89	0.73%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	418,104.59	0.20%
รายได้จากเงินงบประมาณ	48,536,984.14	22.86%
รายได้อื่น	37,650,059.91	17.73%
	<b><u>212,329,129.43</u></b>	<b>100.00%</b>

### ค่าใช้จ่าย

เงินเดือนและค่าจ้าง	65,373,779.47	30.79%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	4,865,414.55	2.29%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	265,768.00	0.13%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	531,519.64	0.25%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	229,594.49	0.11%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	7,547,508.36	3.55%
ค่าจ้างเหมาบริการ	6,787,246.89	3.20%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	36.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค	5,354,201.40	2.52%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	788,481.66	0.37%
ต้นทุนบริการ	49,432,526.34	23.28%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	170,340.00	0.08%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	5,396,441.75	2.54%
ค่าตอบแทน	32,640,692.51	15.37%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	181,862.42	0.09%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	21,268,517.69	10.02%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน	25,071,500.00	11.81%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	156,394.15	0.07%
ค่าใช้จ่ายอื่น	8,736,934.00	4.11%
	<b><u>234,798,759.32</u></b>	<b>110.58%</b>
	<b>-22,469,629.89</b>	<b>-10.58%</b>

**จังหวัด อุบลราชธานี**  
**บุญศิริก,รพช.**  
**ณ เดือน สิงหาคม 2566**

100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	180,798,720.68	22,605,561.50	8.00
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	169,569,050.62	22,605,561.50	7.50
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	155,638,701.02	22,605,561.50	6.89
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	X/Y	13,930,349.60	180,798,720.68	0.08
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	X-Y	180,798,720.68	22,605,561.50	158,193,159.18
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	X-Y	155,638,701.02	22,605,561.50	133,033,139.52
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สิน หมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	155,638,701.02	22,605,561.50	6.89
260	Average Payment Period (ยาและ เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.) คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	9,370,162.18	50,448,171.98	61.29
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	2,774,896.16	45,904,736.67	19.95
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาล CS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	1,730,760.13	13,293,303.47	42.97
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสิทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	968,572.14	1,508,468.85	211.89
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/ เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มิใช่ยา)	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	8,484,247.54	47,023,959.34	59.54
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่า เสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	11,773,701.80	169,199,079.39	6.96
303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-7,655,207.66	169,199,079.39	-4.52
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-17,828,232.82	169,199,079.39	-10.54

**จังหวัด อุบลราชธานี**  
**บุญทริก,รพช.**  
**ณ เดือน สิงหาคม 2566**

305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	-39,278,612.93	169,199,079.39	-23.21
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	-1,019,249.78	212,329,129.43	-0.48
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	-22,469,629.89	212,329,129.43	-10.58
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	234,798,759.32	169,199,079.39	138.77
311	ต้นทุนคำรักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนคำรักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	176,854,287.05	234,798,759.32	75.32
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	31,623,405.27	234,798,759.32	13.47
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	100,809,904.53	234,798,759.32	42.93
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	-1,019,249.78	333,681,762.10	-0.31
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	-22,469,629.89	333,681,762.10	-6.73
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	X/Y	212,329,129.43	234,798,759.32	0.90
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	-4,661,633.93	169,199,079.39	-2.76
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	-22,469,629.89	333,681,762.10	-6.73
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	X-Y	208,686,745.28	213,348,379.21	-4,661,633.93
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	X-Y	212,329,129.43	234,798,759.32	-22,469,629.89